LOCAÇÃO LTDA. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECAPEAMENTO, 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AVENIDA PLÍNIO 
LEMOS, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO 
DA PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE R$ 
1.327.121,10 (UM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E SETE 
MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) AO 
CONTRATO, CUJO VALOR ANTERIOR ERA DE R$ 
20.637.504,27 (VINTE MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E 
SETE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E 
SETE CENTAVOS PASSANDO ESSE PARA R$ 21.964.625,37 
(VINTE E UM MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E 
QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS. FUNDAMENTAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA N° 007/2023/SECOB/PMCG E ARTIGO 
58, I, E ART 65, I “A”, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ARTIGO 57, INCISO I, §§1º e 2º, DA LEI FEDERAL N.º 
8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS:

[...]

que, em 11/12/2025 protocolou o processo de nº 683/2025 
requerendo a Licença de Instalação/Renovação da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO 
DE UM EDIFÍCIO VERTICAL MULTIFAMILIAR, 
DISPONDO DE 256(DUZENTAS E CINQUENTA E 
SEIS)UNIDADES RESIDENCIAIS localizado nas Quadras N e O 
do Loteamento Itararé, bairro Itararé - Campina Grande/PB. 

A.M. MINERAÇÃO LTDA inscrito no CNPJ nº 
60.282.917/0001-58, torna público que, em 11/12/2025 
protocolou o processo de nº 103.472/2025 requerendo a

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS 
DE CAMPINA GRANDE E STA CAMINHOES VEICULOS E 
SERVICOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VAN 
PERSONALIZADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
PROCON MÓVEL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 479.500,00 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 
(DOZE) MESES, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NA FORMA DO 
ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021. PROCESSO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.18.02/2025. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 14 422 1005 2144 | 4490.52 |